проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от         2019   №                 .

г. Вяземский

Хабаровского края

   Об утверждении  плана работы

  Совета депутатов городского поселения

  «Город Вяземский» на 1 квартал 2020 года

Рассмотрев план работы Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» на  1 квартал 2020 года, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» на  1 квартал 2020 года согласно приложению.

2.  Постоянным комиссиям Совета депутатов до 1 марта 2020 года направить председателю Совета депутатов городского поселения  «Город Вяземский»  предложения по формированию плана работы Совета депутатов на 2 квартал 2020 года.

3. Предложить главе городского поселения «Город Вяземский»  до 1 марта  2020 года направить в Совет депутатов предложения в план работы Совета депутатов на 2 квартал 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на председателя комиссии по законности и гласности Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» (Остапец А.Н.).
5.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                                            Г.А. Жигалина
Приложение к решению

Совета депутатов

городского поселения

«Город Вяземский»

от         2019 №
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

 НА 1 КВАРТАЛ 2020 ГОДА

	№

п/п
	Наименование нормативно-правового акта
	Субъект правотворческой инициативы
	Предполагаемые сроки рассмотрения

	январь
	февраль
	март

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Вопросы, выносимые на заседания Совета депутатов

	1.1.По вопросам ведения планово-бюджетной комиссии

	1.1.1.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения «Город Вяземский» за 2019 год.
	Глава городского поселения

	Решение Совета депутатов

	1.1.2.
	О выполнении Программы «Профилактика правонарушений на территории городского поселения «Город Вяземский» на 2018-2020 годы» за 2018 год
	Совет депутатов

	Решение Совета депутатов

	1.1.3.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов    «О бюджете городского поселения «Город Вяземский» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов».
	Глава городского поселения

	 Решение Совета депутатов

	1.1.4.
	Об эффективности использования муниципальной собственности городского поселения «Город Вяземский»
	Председатель Совета депутатов

	Решение Совета депутатов

	1.1.5.
	О проведении внешней проверки и подготовке заключения на отчет об исполнении бюджета городского поселения «Город Вяземский» за 2019 год.
	Председатель Совета депутатов

	Решение Совета депутатов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1.2 По вопросам деятельности Контрольно-счетной палаты

	1.1.7.
	Отчет о деятельности контрольно-счетной палаты за 2019 год.
	Председатель контрольно-счетной палаты

	Решение Совета депутатов

	1.1.8
	Экспертиза  решений Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов  «О бюджете городского поселения «Город Вяземский» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов».
	Председатель контрольно-счетной палаты

	Решение Совета депутатов

	1.1.9
	Экспертиза проектов нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
	Председатель контрольно-счетной палаты
	Решение Совета депутатов
	Решение Совета депутатов
	Решение Совета депутатов

	1.1.10
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края за 2019 год.
	Председатель контрольно-счетной палаты

	Решение Совета депутатов

	1.1.11
	Подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и  его совершенствованию в ходе проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	Председатель контрольно-счетной палаты
	Решение Совета депутатов
	Решение Совета депутатов
	Решение Совета депутатов

	1.1.12
	Внесение представлений, направление предписаний по результатам проведения контрольных мероприятий
	Председатель контрольно-счетной палаты
	В течение

года
	В течение

года
	В течение

года

	1.1.13
	Рассмотрение запросов и обращений по вопросам, входящим в компетенцию КСП
	Председатель контрольно-счетной палаты
	По мере поступления
	По мере поступления
	По мере поступления

	1.1.14
	Мероприятия по исполнению и реализации  муниципальной  программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории  городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2020 годы» за 2015 год.
	Председатель контрольно-счетной палаты

	Решение Совета депутатов

	1.2.По вопросам ведения  комиссии по законности и гласности

	1.2.1.
	О   совершенствовании нормативно-правовой базы с учетом изменений федерального законодательства
	Председатель Совета  депутатов,

Глава городского поселения
	Решение Совета депутатов
	 Решение Совета депутатов
	 Решение Совета депутатов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.2.2.
	О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Вяземский»
	Председатель Совета депутатов
	Решение Совета депутатов

	 Решение Совета депутатов
	 Решение Совета депутатов

	1.3. По вопросам ведения комиссии по социальным вопросам

	1.31.
	Информация начальника отдела коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики администрации городского поселения «Город Вяземский» «Об итогах работы в осенне-зимний период 2018-2019 гг. и о задачах по подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2019-2020гг.»
	Председатель Совета депутатов

	Решение Совета депутатов

	1.3.2.
	 О выполнении Программы «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении «Город Вяземский» на 2016-2020 годы»

	Решение Совета депутатов

	1.4. По вопросам совместного ведения комиссий Совета депутатов

	1.4.1.
	Отчет председателя Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» о деятельности Совета в 2019 году
	Председатель Совета депутатов

	Решение Совета депутатов

	1.4.2.
	О плане мероприятий Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на 2020 год.
	Председатель Совета депутатов
	Решение Совета депутатов

	1.4.3.
	Отчет депутатов Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» о работе на избирательных округах.
	Председатель Совета депутатов

	Решение Совета депутатов

	1.4.4.
	О  выполнении мероприятий Совета депутатов по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации за  2019 год.
	Председатель совета депутатов

	Решение Совета депутатов

	1.4.5.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2 квартал 2020 года
	Председатель Совета депутатов

	 Решение Совета депутатов

	2. Публичные слушания

	№ п/п
	Наименование вопроса выносимого на публичные слушания
	Ответственные
	Предполагаемые сроки проведения

	январь
	февраль
	март

	2.1.
	О проекте внесения изменений в Устав городского поселения «Город Вяземский»
	Председатель Совета депутатов
	  ******
	*******
	******

	3. Работа депутатов на избирательных округах

	3.1.
	Проведение приема граждан
	Председатель, депутаты Совета депутатов
	по графику

	3.2.
	Проведение отчетов о депутатской деятельности перед населением  на своих избирательных округах
	Депутаты Совета депутатов
	постоянно

	3.3.
	Участие депутатов в собраниях жителей городского поселения, проводимых на предприятиях, в организациях, учреждениях, жилмассивах.
	Депутаты Совета депутатов
	постоянно

	4. Информационное обеспечение деятельности Совета депутатов

	№ п/п
	Наименование
	Ответственные
	Сроки  подготовки

	4.1.
	Подготовка и издание Сборника нормативно - правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский»

	Председатель Совета депутатов
	Ежемесячно

	4.2.
	Подготовка материалов Совета депутатов для размещения на сайте администрации городского поселения «Город Вяземский»
	Председатель Совета депутатов
	Ежемесячно

	5. Сроки проведения  заседаний

	5.1.
	Заседания Совета депутатов проводятся ежемесячно в четвертую среду месяца

	5.2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов – ежемесячно  по планам работы комиссий

Председатель Совета депутатов
городского поселения «Город Вяземский»                                                                     Г.А. Жигалина